
 
 
 

 
Relator Conselheiro José Carlos dos Santos Araújo 

1 

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 219                                        DE 25 DE MARÇO DE 2008. 
 
CONCESSIONÁRIAS ÁGUAS DE JUTURNAÍBA. ATUALIZAÇÃO DE  
TARIFAS – TÉRMINO DE COBRANÇA DE CPMF. 

 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA  E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA , 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório nº. E-12/020.465/2007, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 
Art. 1º - Considerar cumprido o disposto no art. 2º da Deliberação AGENERSA Nº. 197/2008. 
 
Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 25 de março de 2008. 
 

José Carlos dos Santos Araújo   
Conselheiro-Presidente 

 
Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

Conselheira 
 

Darcília Aparecida da Silva Leite 
Conselheira  

 
José Cláudio Murat Ibrahim 

Conselheiro 
 

Sérgio Burrowes Raposo  
Conselheiro 



 
 
 

 
Relator Conselheiro José Carlos dos Santos Araújo 

2 

 


